Örneğin, Necmeddin Yusuf Hasi Sadr eş Şehid'in fetvalarını derleyerek, "El-Fetava el-Kübra" eserini yazmıştır. Ayrıca, bu eser "Tecnis el-Vakeat" adıyla da meşhur olmuştur.⁴¹ El-Hasi 16 Rabi' ec-Sani 607/6 Ekim 1210 yılında Sadr eş Şehid'in "Fetava es-Suğra" eserini kitap haline getirerek yayınlamıştır.⁴² Burhaneddin Merginâni (öl. 593/1197) Sadr eş Şehid'in fetvalarını "Kitab üt-Tecnis ve-l-Mezit" adlı eserine dâhil etmiştir. Zahirüddin Abd el-Mekerim Ebul Fatih İshak ibn-i Ebu Bekir el-Velveleci (öl. 540/1145-46) "Fetava el-Velveleci" eserinde genellikle, "Fetava Ehli Semerkand" kitabından ve Sadr eş Şehid'in fetvalarından yararlandığını görebiliriz.⁴³

³⁹ Abdullah Mustafa el-Marog'a, El-Feth el-mubiyn fi tabaqot el-usuliyin. 3 ciltli. – Beyrut: Dâr el-kutub el-İlmiyye, 1974, C.I., s. 79.

⁴⁰ Taha Ahmed Hasan Hanefi el-Mag'ezî, Min avvali kitob as-salot ila ahir el-fasil el-hamis minh min mahtut "El-Muhit el-burhani", Doktora tezi, Kahire: El-Ezher Üniversitesi, 1424/2003, s. 34.

⁴¹ Ahmet Özel, "Hanefî Mezhebi", Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 16., Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, 1997, s. 23.

⁴² Ahmet Özel, agm, s. 23-24.

⁴³ Ahmet Özel, agm, s. 23-24.

"Şerh Edep el-Kazi li-l Hassaf" adlı eseri. Sadr eş Şehid'in bu eseri 1978 yılında Irak kaynakbilimcisi Mahi Hilal Serhan tarafından ayrıntılı şekilde tahlil edilmiştir.

Araştırma için seçilmiş bu kaynak kadılık konularının tamamını kapsadığından da büyük önem taşımaktadır. "Edeb ül-Kazi" konusunda eser yazmış ilk Hanefi fakihleri Ebu Yusuf (öl. 182/798) ve Muhammed ibn-i Sammo'a (öl. 233/848) olup, onların eserleri bize ulaşmamıştır. Söz konusu eser "Edeb ül-kazi" üslubuyla yazılmış ama bize ulaşmış ilk kaynaktır. Ebu Bekir Ahmed ibn-i Ömer Hassaf (öl. 261/875) tarafından telif edilmiştir.⁴⁴ Hassaf'ın "Edep el-Kazi" adlı eseri konusunda Hanefi dünyasında toplam dokuz ünlü açıklamanın yazıldığı bilinmektedir⁴⁵. Açıklamaların altı nüshası Maveraünnehir'de yazılmıştır.

Sadr eş Şehid'in "Şerh Edep el-Kazi li-l-Hassaf" eseri aşağıda belirtilmekte olan özellikleriyle diğerlerinden farklı nitelikler taşımaktadır:

Fakih kendi açıklamasını 120 bölüme ayırmış, her konuya Hassaf'ın düşünceleriyle başlamıştır. Sonra da bu konuya netlik kazandırmıştır. Örneğin:

و قال الخصاف: فان القاضى مأمور بالقضاء بالحق

*Tercümesi: Hassaf der: Derhakikat kadının adaletle hüküm vermesi buyurulmuştur.*⁴⁶

و جعل الخصاف رحمه الله العدالة شرط الاولوية فان الأولى أن يكون القاضى عدلا، كما أن الأولى أن القاضى لا يقضى بشهادة الفاسق، و مع هذا اذا قضى بشهادة الفاسق ينفذ قضاؤه.

⁴⁴ Keşif ez-Zünnun, C.1. s. 46.

⁴⁵ Bu açıklamalar Ebu Bekir Cessas (öl. 370/980), Ebu Cafer ibn-i Abdullah el-Hinduvani (öl. 362/973), Ebu Hüseyin Ahmed ibn-i Muhammed el-Kuduri (öl. 438/1046), Ali ibn-i el-Hüseyin es-Suğdi (öl. 461/1069), Şemsü-l A'imma Muhammed ibn-i Ahmed es-Serahsi (öl. 483/1090), Şemsü-l A'imma Abdülaziz Ahmed el-Helvani (öl. 456/1064), Ebu Bekir Muhammed Hahezade (öl. 483/1090), Hüsamuddin es-Sedir eş-Şehid (öl. 536/1141), Fahrüddin el-Hasan ibn-i Mensur el-Uzcandi el-Kazihan (öl. 592/1196) tarafından yazılmıştır.

⁴⁶ Şarh Adab al-kazi. C. 1., s. 128. Sedir Şehit Hassaf'ın adı "Sahib el-Kitab" diye verilmektedir. Hassaf'ın kadıların adaletiyle ilgili dayandığı delil Kur'an-ı Kerim'deki "Sad" süresinde yer alan 26. ayettir. Bkz.: Qur'on. 38:26 (Ey Dovud, albatta, Biz seni yer yuzida halif qildik.